
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ИРКУТСКО Й  ОБЛАСТИ

ПОС ТА НО В Л Е НИ Е
9 октября 2020 года №  826-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры на 2020 -  2021 годы

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 7 4 -03  «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной 
собственности в сфере культуры на 2020 -  2021 годы, утвержденное в 
таблице 21 приложения 17 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 9 октября 2020 года № 826-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ  

НА 2020 -  2021 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 21 
ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс.рублей)
2020 год

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений Всего

в том числе 
остаток не 

использованн 
ых в 2019 

году лимитов 
бюджетных 
обязательств

2021 год

1.
Г ородские округа: 
Муниципальное образование 15 000,0 0,0 0,0«город Усолье-Сибирское»

2. Муниципальное образование 23 587,0 0,0 24 554,1

3.
«город Свирск» 
Муниципальное образование 47 555,6 47 555,6 0,0город Усть-Илимск

4. Зиминское городское 49 185,0 0,0 0,0муниципальное образование

5.
Муниципальные районы: 
Муниципальное образование 12 552,8 0,0 0,0«Нижнеилимский район»

6. Муниципальное образование 10 431,2 0,0 0,0Балаганский район
7. Усольское районное 1 088,3 0,0 0,0муниципальное образование
8. Муниципальное образование 5 155,5 5 155,5 0,0«Нижнеудинский район»
9. Муниципальное образование 570,4 0,0 0,0«Тайшетский район»

10. Чунское районное муниципальное 93,3 0,0 0,0образование

11.
Городские поселения: 
Тыретское муниципальное 17 478,1 0,0 18 493,4образование

12. Нижнеудинское муниципальное 2 238,0 2 238,0 0,0образование



2

13. Байкальское муниципальное 2 497,5 0,0 0,0образование
Сельские поселения:

14. Речушинское муниципальное 3 157,8 0,0 0,0образование
15. Иргейское муниципальное 6 193,5 0,0 0,0образование
16. Шебертинское муниципальное 

образование 11 119,9 0,0 0,0

17. Усть-Рубахинское муниципальное 
образование 10 736,4 0,0 0,0

18. Коноваловское муниципальное 
образование 10 032,0 0,0 0,0

19. Заславское муниципальное 
образование 13 818,1 0,0 0,0

20. Бурхунское муниципальное 
образование 14 151,6 0,0 0,0

21. Едогонское муниципальное 
образование 10 236,2 0,0 0,0

22. Октябрьское муниципальное 8 409,6 0,0 0,0образование Тулунского района
23. Седановское муниципальное 

образование 14 688,8 0,0 0,0

ИТОГО: 289 976,6 54 949,1 43 047,5

Первый заместитель Губернатора Т
Иркутской области -  Председатель Nttk j .X
Правительства Иркутской области к.Б. Зайцев


